
COMUNE DI PIZZIGHETTONE 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

 

 

Numero Generale 
310  

Numero Settore 

15  

 

 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITA' 

OBBLIGATORIA E VOLONTARIA EX ARTT. 34 BIS E 

30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. 

C), CON PROFILO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

E RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO. APPROVAZIONE AVVISO DI 

MOBILITA' ESTERNA.  

Data 

13/09/2023  

 

 
 

 

 



IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 13.04.2023 avente ad oggetto “Piano 

triennale del fabbisogno del personale relativo al triennio 2023/2025”, integrata con deliberazione 

della Giunta comunale n. 49 del 11.05.2023 avente ad oggetto “Modifica in aggiornamento urgente 

al Piano del fabbisogno di personale 2023/2025”; 

 

Dato atto che, nelle suddette deliberazioni della Giunta comunale si riscontrava la necessità di 

provvedere nell’anno 2023 all’assunzione di un Agente di Polizia Locale, appartenente all’Area 

degli Istruttori (ex cat. C) mediante attivazione delle procedure di mobilità obbligatoria e volontaria; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 33 del 16.04.2012 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Ritenuto di provvedere all’approvazione di un avviso di mobilità esterna, per titoli e colloquio, ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per l’assunzione come sopra individuata, nel rispetto degli 

obblighi previsti dall’art. 35-ter del medesimo D. Lgs., come da ultimo modificato; 

 

Dato atto che la sottoscrizione del contratto da parte dell’eventuale vincitore della procedura di 

mobilità di cui all’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 sarà subordinata all’esito negativo della procedura di 

mobilità prevista dall’art. 34 bis dello stesso D.lgs. Lgs 165/2001; 

 

Dato atto altresì: 

- che il Comune di Pizzighettone si riserva la facoltà di sospendere o di dilazionare l’effettiva 

assunzione derivante dall’avviso di mobilità in oggetto, che è comunque subordinata ad 

ulteriori verifiche e monitoraggi sia sugli equilibri e disponibilità di bilancio sia sul rispetto 

di tutti i vincoli legislativi e finanziari previsti in materia di assunzioni e di riduzione della 

spesa di personale; 

- che la procedura di mobilità non comporta costi diretti a carico del bilancio comunale; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 05.05.2023 di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 05.05.2023 di approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 26.05.2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione; 

 

Accertata la propria competenza in qualità di Segretario Comunale con compiti e funzioni in 

materia di personale; 

 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e l’assenza di conflitto di interesse, anche 

potenziale, per il sottoscritto Segretario Generale, di cui all’articolo 6 bis della legge n.241/1990 

come introdotto dalla legge anticorruzione n.190/2012; 

 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto Segretario Generale 

nonché la regolarità contabile acquisita con il visto del responsabile del servizio finanziario; 

 



DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse quali parti integrali e sostanziali della presente determinazione. 

 

2) Di indire le procedure di mobilità obbligatoria e volontaria ex articoli 34 bis e 30 del D. Lgs. n. 

165/2001, nel rispetto degli obblighi da ultimo previsti dall’art. 35-ter del medesimo D. Lgs. n. 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell’Area degli Istruttori (ex cat. C) con profilo di Agente di 

Polizia Locale, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al Settore Polizia Locale. 

 

3) Di approvare l’allegato avviso di mobilità esterna, per titoli e colloquio, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale, per la copertura del posto di cui al precedente punto 1), ai sensi 

dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001. 

 

4) Di provvedere alla pubblicazione – per almeno 30 giorni – dell’avviso come sopra approvato sul 

sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di 

concorso” e sul Portale Unico del Reclutamento di cui all’art. 35-ter del D. Lgs. 165/2001, unico 

canale per la presentazione delle domande, ai sensi del DPR 16 giugno 2003 n. 82. 

 

5) Di dare atto: 

- che la sottoscrizione del contratto da parte dell’eventuale vincitore della procedura di mobilità è 

comunque vincolata all’esito negativo della procedura di mobilità prevista dall’art. 34 bis del D. 

Lgs. 165/2001; 

- che il Comune di Pizzighettone si riserva la facoltà di sospendere o di dilazionare l’effettiva 

assunzione derivante dall’avviso di mobilità in oggetto, che è comunque subordinata ad ulteriori 

verifiche e monitoraggi sia sugli equilibri e disponibilità di bilancio sia sul rispetto di tutti i vincoli 

legislativi e finanziari previsti in materia di assunzioni e di riduzione della spesa di personale; 

- che la procedura di mobilità non comporta costi diretti a carico del bilancio comunale. 

 

6) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 

15 giorni consecutivi. 

 

7) Di dare infine atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e con le 

modalità previste dalle specifiche previsioni normative. 

 

   

 

 

 Il Segretario generale  

 NOVIELLO ELENA / InfoCamere S.C.p.A. 

Firmato digitalmente  

 


